
2024 年 5 月 27 日 

元旦ビューティ工業 株式会社 

弊社サーバーへの不正アクセスによる被害および個人情報漏洩の可能性について 

弊社サーバーが第三者による不正アクセスを受け、サーバーに保管されていた個人情報を搾取

された可能性があることが判明いたしました。現在の状況と今後の対応につきまして、次の通

りご報告いたします。 

１、経緯                                       

弊社サーバーに対し、第三者からの攻撃が行われ、不審なプログラムが実行されているこ

とが、2024 年 3 月 20 日に判明いたしました。直ちに被害拡大の防止措置を行うととも

に、情報漏洩などの被害状況を確認すべく、判明翌日から外部専門業者の協力を得ながら

調査を続けてまいりました。調査の過程において、5 月 17 日までは漏洩の痕跡は見当たら

なかったものの、5 月 20 日に情報漏洩の可能性があることが確認されたため、5 月 22 日

に個人情報保護委員会へ「漏洩のおそれ」として報告いたしました。 

２、被害状況 

現在、鋭意調査を続けておりますが、漏洩の可能性がある個人情報は以下の通りです。 

・社員情報（氏名・住所・電話番号・メールアドレス） 

・弊社協力企業情報（社名・氏名・住所・電話番号） 

・顧客情報（氏名・住所・メールアドレス） 

尚、現時点において、不正に得た情報が悪用されたという被害報告はございません。 

３、今後の対応                                   

本件につきましては引続き外部専門業者の協力を得ながら、事実の確認に努めておりま

す。また、現在は「漏洩の可能性」の段階でございますが、漏洩の事実や不正に得た情報

が悪用されたという事実が生じた場合は改めて公表いたします。 

なお、漏洩の事実や情報の悪用が確認されていない現段階におきましては 2024 年３月期決算

発表に及ぼす影響は無いと判断しております。この度は皆様に多大なご迷惑ご心配をお掛けし

ておりますこと、改めて深くお詫び申し上げます。弊社は今回の事態を重く受け止め、セキュ

リティ体制の改善およびネットワークに対する監視体制強化など、再発防止に向けまして全力

で取り組んでまいります。 

■本件問い合わせ窓口：元旦ビューティ工業株式会社 総務部 0466－45－8771 

以上 


